Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Lunes, 18 de diciembre de 2023 Pagina 36253

IV. ADMINISTRACION LocAL

Campos del Rio

7171 Resoluciéon de Alcaldia, n.© 477/2023, de fecha 9 de diciembre
de 2023. Aprobacion de oferta de empleo publica.

Visto que, con fecha 09 de abril de 2021, se han publicado en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, nium 80 las Bases de la convocatoria para la
provisién de una plaza de Agente de la Policia Local en el Ayuntamiento de
Campos del Rio, correspondiente a la Oferta de Empleo Publico de 2020.

Visto que la Base Primera, segundo apartado, prevé la posibilidad de que se
incremente el nUmero de plazas de la convocatoria, con las que se contemplen en
una Oferta de Empleo Publico adicional, siempre que se produzca su publicacion
antes del comienzo del primer ejercicio de la fase de oposicion:

El nUmero de plazas de esta convocatoria podra incrementarse con las
contempladas en la Oferta de Empleo Publico adicional que se apruebe con
posterioridad, siempre que aquella se haya publicado antes del comienzo del
primer ejercicio de la oposicion.

Visto que en el actual proceso de selecciéon en curso no se ha llegado
a realizar aun el primer ejercicio de la fase de oposicidon, consistente en la
celebracién de pruebas de aptitud fisica.

Visto que en fecha 18 de octubre de 2023 ha quedado vacante en la plantilla
de personal una plaza de Agente de la Policia.

Visto que el articulo 90 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
de Régimen Local dispone que “corresponde a cada Corporacion local aprobar
anualmente a través del presupuesto la plantilla que deberd comprender todos
los puestos de trabajo reservados a funcionarios, personal laboral y eventual”, y
el articulo 91.1 sefala que: “Las corporaciones locales formularan publicamente
su oferta de empleo, ajustandose a los criterios fijados por la normativa estatal.

Visto que la aprobacién de la Oferta de empleo publico corresponde al
Alcalde, segun dispone el art. 21.1.g) de la Ley 7/86, de Bases de Régimen Local,
debiendo ajustarse la misma a lo dispuesto en el articulo 70 del Real Decreto
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, que establece:

— Las necesidades de recursos humanos, con asignacién presupuestaria,
que deban proveerse mediante la incorporacion de personal de nuevo ingreso
sera objeto de la Oferta de empleo publico, o a través de otro instrumento similar
de gestion de la provision de las necesidades de personal, lo que comportara la
obligacion de convocar los correspondientes procesos selectivos para las plazas
comprometidas y hasta un diez por ciento adicional, fijando el plazo maximo para
la convocatoria de los mismos. En todo caso, la ejecucién de la oferta de empleo
publico o instrumento similar debera desarrollarse dentro del plazo improrrogable
de tres afos.

— La oferta de empleo publico o instrumento similar, que se aprobara
anualmente por los érganos de Gobierno de las Administraciones Publicas, debera
ser publicada en el Diario oficial correspondiente

NPE: A-181223-7171



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Lunes, 18 de diciembre de 2023 Pagina 36254

— La oferta de empleo publico o instrumento similar podra contener
medidas derivadas de la planificacion de recurso humanos.

Visto que la presente Oferta de Empleo Publico cumple las previsiones del
articulo 19 de la LPGE de 2023, toda vez que la plaza incluida se mantiene dentro
del limite de la tasa de reposicion de efectivos del apartado uno.1 del articulo 19

Visto que la plaza vacante que actualmente figura en la Plantilla de Personal,
presenta las siguientes caracteristicas:

L, Nam
Denominacion plazas Grupo Escala /Subescala
Agente de Policia Local 1 C1 Administracion Especial/Servicios Especiales

Considerando que, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 21.1 g)
de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases del Régimen Local, corresponde a la
Alcaldia aprobar la oferta de empleo publico, de acuerdo con el Presupuesto vy la
plantilla aprobados por el Pleno.

En atencion a todo lo anterior, Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo Publico adicional para el afio 2023 en
los términos que a continuacién se detalla

Denominacion Nam plazas Grupo Escala /Subescala
Agente de Policia Local 1 C1 Administracion Especial/Servicios Especiales

Segundo. - Publicar la citada Oferta de empleo publico en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia de conformidad con el articulo 70.2 del Real Decreto
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico.

En Campos del Rio, a 11 de diciembre de 2023.—La Alcaldesa.

NPE: A-181223-7171 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10950/2023	Decreto n.º 432/2023, de 14 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 240/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	10947/2023	Decreto nº 433/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo. 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	10946/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 14 de diciembre de 2023, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10896/2023	Resolución (R-1784/2023) de fecha 1 de diciembre de 2023, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10771/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Mantenimiento tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convo
	10917/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10948/2023	Decreto n.º 421/2023, de 14 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Coordinadora de Organizaciones no Gubernamentales para el desarrollo de la Región de Murcia (CONGDRM), dirigida a la realización de activ
	10949/2023	Decreto n.º 422/2023, de 14 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 27 ayuntamientos de la Región de Murcia con población inferior a 20.000 habitantes, destinadas a colaborar en la financiación de sus aport
	10951/2023	Corrección de errores del Decreto n.º 416/2023, de 7 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a financiar actuaciones de mejora de la calidad de los centros y servicios del Sistema para la Autonomía y A
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10533/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa La Tercia Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación elé
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10242/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “FV Pinilla II” de 49,95 MWn, en el tér
	10183/2023	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de los Valencianos”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, p
	10201/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Colada del Puerto del Judío” y “Colada de Fuente Álamo”, clasificadas entre las 
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10676/2023	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 4.º bimestre de 2023.
	Campos del Río
	10776/2023	Resolución de Alcaldía, n.º 477/2023, de fecha 9 de diciembre de 2023. Aprobación de oferta de empleo pública.
	Ceutí
	10817/2023	Anuncio de convocatoria y bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo de Técnico Agenda 2030, Grupo A, Subgrupo A2.
	Cieza
	10397/2023	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2024.
	Fortuna
	10693/2023	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales.
	Jumilla
	10682/2023	OEP excepcional del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla aprobada al amparo del Real Decreto-Ley 5/2023.
	Las Torres de Cotillas
	10610/2023	Anuncio de nombramiento de funcionarias/os de carrera.
	10611/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos para una plaza de Educador Social por estabilización.
	Yecla
	10666/2023	Aprobación definitiva del expediente n.º 4-P de modificación de créditos 2023 (suplemento de créditos).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	10637/2023	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-15T14:22:14+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



